
Podmínky  tohoto vyjádření  požadujeme  uvádět  v příslušném  rozhodnutí  stavebního  úřadu. 

Přílohy  : 

lxA3  Stávající  komunikační  vedení  Dial Telecom, a.s. 

Platnost  tohoto  vyjádřeni  je  lrok  od jeho  vydáni. 

Při změně  rozsahu stavby  je  nutno  požádat  naši  organizaci o nové  vyjádření  k existenci sítí  elektronických  komunikací. 

S  přátelským  pozdravem 

Dial Telecom, a.s. Zn:BM354489  Strana:2/2 



—  W " 0 * » 

I 



o  Souřadnicový  systém  JTSK 



I V  III  " 1  ' n ~ m 

I I  4  6  4  7 

E.ON Servisní, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6,370 49 České  Budějovice 

INTAR  a.s. 
Ing.  Josef  Katolický 
Bezručova  I7a/8l 
60200  Brno 

Naše značka 
B694116089737 

Brno   Maloměřice, 27.11.2015 

Vyjádření  o existenci zařízení  distribuční  soustavy  (elektrická  síť ) 
ve vlastnictví  E.ON Distribuce, a.s. a podmínkách  práce v jeho  blízkosti. 

Investor stavby:  Masarykova univerzita 
Název stavby.  M U  Rekonstrukce a dostavba historického  areálu 

Filozofické  fakulty,  Arne  Nováka  ,  Brno 
Místo stavby:  k. ú. Veveří,  Brno 

Toto vyjádření  slouží pro informaci o stávajícím  elektrickém  zařízení 
distribuční soustavy vlastněném a provozovaném  společností E.ON 
Distribuce, a.s. (dále jen  ECD) a je vyjádřením  k existenci  sítí.  Vyjádření   
nenahrazuje a neuvádí  připojovací  podmínky. V případě, že  požadujete 
připojení  nového  odběrného  místa, resp. zvýšení  rezervovaného  příkonu 
a doposud jste nepodali žádost,  obrať te se na zákaznickou  linku 
800  77 33 22. 

Upozorňujeme,  že účastníkem  územního a stavebního  řízení  zůstává 
provozovatel distribuční  soustavy ECD, kterého v uvedených  řízeních 
na  základě zmocnění  zastupuje  společnost  E.ON Česká  republika, s.r.o.  (dále 
jen  ECZR). 

V  zájmovém  území výše  uvedené stavby se  nachází: 

Podzemní vedení  NN 

Ke  stavbě a činnosti v ochranných  pásmech  (dále jen  OP)  nadzemního 
vedení  V N , V V N ,  podzemního  vedení nebo elektrických  stanic je  investor 
povinen zajistit  si písemný  souhlas ve smyslu  § 46 odst. 11 zákona 
č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu  státní  správy 

p,  v energetických  odvětvích, v platném  znění. 
m ro 
o  Souhlas se stavbou a činností v OP  zařízení  distribuční  soustavy  uděluje 

E.ON Servisní,  s.r.o. 

RCDS Brno 
Hády 968/2 
614 00 Brno   Maloměřice 
www.eon.cz 

Sídlo  společnosti: 

F.A.  Gerstnera  2151/6 

370  49 České  Budějovice 

Společnost  je  zapsána 

v  Obchodním  rejstříku 

vedeném  Krajským  soudem 

v  Českých  Budějovicích, 

oddtl  C , vložka  15066 

IČ:  257 33 591 

DIČ:  CZ25733591 

l  f 3 

http://www.eon.cz


• 

ECZR jako zástupce  ECD na základě žádosti  investora stavby. S 
podáním  žádosti  předložte  k vyjádření projektovou dokumentaci stavby 
s podrobným  zákresem  a okótováním  umístění stavby v OP včetně 
zákresu el.  sítí. 

Podklady pro žádost  musí obsahovat  následující  údaje: 
  celé jméno  právnické nebo  fyzické  osoby, která žádá o  výjimku 
  jméno a celá adresa  investora stavby, IČO 
  místo zásahu do  pásma 
  okres, katastrální  území, parcelní  číslo, druh  zařízení 
  nový způsob zajištění  ochrany rozvodného  zařízení 
  kopii vyjádření  o existenci zařízení včetně  zakreslení  sítí. 

Při provádění  zemních nebo jiných  prací, které mohou ohrozit  předmětné 
distribuční  a sdělovací  zařízení, jste povinni  dle zákona č. 309/2006 Sb., 
a nařízení  vlády č. 591/2006 Sb., učinit  veškerá  opatření, aby  nedošlo 
ke škodám na rozvodném  zařízení, na majetku  nebo na zdraví  osob 
elektrickým proudem, zejména  tím, že bude  zajištěno: 

1.  Objednání  přesného  vytýčení  distribuční  sítě  (trasy  kabelu) v terénu a to 
nejméně  14 dnů před  zahájením  prací v blízkosti  podzemního  kabelového 
vedení. V případě, že nebude možné  trasu kabelu bezpečně  určit  pomocí 
vytyčovacího  zařízení, je  investor zemních  prací povinen provést 
v nezbytném  rozsahu ruční odkrytí kabelu na určených  místech podle 
pokynů  zaměstnanců  ECZR pro jednoznačné  stanovení jeho polohy. 
Vytýčení  kabelů  VN, NN zajistí | 
tel.:  | | ^   email: 

2.  Výkopové  práce v blízkosti  nadzemního  vedení  N N lze provádět v min. 
vzdálenosti  lm od sloupů  tak, aby nedošlo k narušení jejich stability a 
uzemňovací  soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen  provoz el.  zařízení a 
bezpečnost osob. Dále požadujeme  dodržovat  platná ustanovení  norem 
ČSN  E N 50 1101 a PNE 33 3302. 

3.  Při provádění  stavebních prací  nesmí  dojít  k poškození  el. zařízení. 

4.  V důsledku  stavebních  prací  nesmí dojít  k znepřístupnění  el. zařízení. 

5.  Ohlášení jakéhokoliv  poškození  distribučního a sdělovacího  zařízení 
v provozování  ECD na telefonní  číslo 800  22 55  77. 

Kontakty  správců  zařízení: 

VN+NN  Regionální  správa, 
tel.: | | ^   email 

Pozor ! Vyjádření  má platnost 12  měsíců  tj. do 27.11.2016. 
r

eg  Upozorňujeme  na možnou polohovou odchylku uloženého  vedení 
§  od výkresové  dokumentace. 

2/3 



Do přiložené a námi orazítkované dokumentace jsme  informativně  zakreslili: 

 zeleně plně  podzemní  vedení N N 
 zeleně čárkovaně  nadzemní  vedení N N 
  fialově  plně zrušené podzemní  vedení 

Při vytýčení trasy zařízení  i ke kontrole před  záhozem  a ke všem  dalším 
jednáním  s ECZR jako zástupcem  ECD předložte toto vyjádření. 

S přátelským pozdravem 

E.ON  Servisní,  s.r.o. 

Příloha:  Orazítkovaná  situace s informativním  zákresem. 

o o 

3/3 



Nadzemní vedeni W N  400 kV 
  —  —   Nadzemní vedení W N  220 kV 

Nadzemní vedení W N  110 kV 
— —  Podzemní vedení W N  110 kV 

Nadzemní vedení VN 

Datum  27.11 2015 
Měřítko:  750 

Podzemní vedení VN 
Nadzemní vedení NN 
Podzemní vedeni NN 
Pomocný propoj NN 
Zrušené kabelové vedení 

Strana  1  /1 

—  Nadzemni sdělovací vedeni optické 
Podzemní sdělovací vedení optické 

—  Nadzemní sdělovací vedení metalické 
Podzemní sdělovací vedeni metalické 



m i r a c l e 

INTAR  a.s. 
Katolický  Josef,  Ing. 
Bezručova  17a/81 
60200  Brno 
I Č : 2 5 5 9 4 4 4 3 

Re:  Vyjádření  k existenci  sítí 
No:  MN/  11122/15/PEP  D n e :  1 8 . 1 1 . 1 5 

Dle  žádosti  evid.č.  0000158289  ze dne  13.11.2015  doručené  na  naši  adresu, jsme  po 
porovnání  přiložených  informací  zjistili,  že  přes  zájmové  území  plánované  stavby  „MU
Rekonstrukce  a dostavba  historického  areálu  Filozofické  fakulty,  Arne  Nováka  ,  Brno" 
nevedou  naše  mikrovlnné  radioreléové  spoje  ani  podzemní  vedení. 

S  pozdravem 

Miracle  Network,  spol.  s  r.o. 
Dubečská  67 
100  00,  Praha  10 

email : 
mobil: 

Společnost  Miracle  Network, spol.  s  r.o.,  se sídlem  Dubečská  3131/67,  100 00  Praha  10, Česká  republika, je  zapsána  v obchodním rejstříku, vedeném rejstříkovým soudem  v  Praze oddíl C, 
vložka  16237,  IČ  48110817,  DIČ  CZ48110817,  telefon +420  274 822 000, fax  +420  274 822 144, sales@miracle.cz,  www.miracle.cz 

mailto:sales@miracle.cz
http://www.miracle.cz


1  4  5  4  9 

2  i  11  2015 

IČ 25594443 

MINISTERSTVO  OBRANY 
SEKCE  EKONOMICKÁ  A  MAJETKOVÁ 

ODBOR  OCHRANY ÚZEMNÍCH  ZÁJMŮ 
A  ŘÍZENÍ PROGRAMŮ  NEMOVITÉ  INFRASTRUKTURY 

Svatoplukova 84, PSČ 615  00 Brno   Zidenice, datová  schránka  hjyaavk 

V  Brně dne:  23.  listopadu  2015 
Sp.zn.:  62379/20158201OÚZBR  Výtisk  číslo: 1 
MOCR  180631/2015  6440  Počet  listů: 2 

INTAR  a.s. 
Bezručova  17a 

656  73  B r n o 

Věc:  MU   Rekonstrukce a dostavba historického  areálu  Filozofické  fakulty, Arne  Nováka, 
Brno, k.ú. Veveří 
Vaše  značka:  Ing.  Josef  Katolický 

(stavební  řízení,  realizace  stavby) 

Ve  smyslu  §  175  zákona  č. 183/2006 Sb.  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu  (stavební 
zákon)  a  zákona  č.222/1999  Sb.  o  zajišť ování  obrany  České  republiky  v platných  zněních  a 
v souladu  s rezortními  předpisy  (na  teritoriu  okresů  Brnoměsto.  Brnovenkov,  Blansko,  Břeclav, 
Hodonín,  Kroměříž,  Prostějov,  Třebíč, Uherské  Hradiště, Vyškov,  Zlín, Znojmo  a Bruntál,  Frýdek
Místek,  Jeseník,  Karviná,  Nový  Jičín,  Olomouc,  Opava,  Ostrava,  Přerov,  Šumperk,  Vsetín)  bylo 
provedeno vyhodnocení výše uvedené akce. 

Ministerstvo obrany 

jednající  Oddělením  ochrany  územních  zájmů  Odboru  ochrany  územních  zájmů  a  řízení 
programů  nemovité  infrastruktury  Sekce ekonomické  a majetkové, jako věcně  a místně  příslušným 
ve smyslu zákona č. 222/1999 Sb., jehož jménem jedná referentka  územního plánování a  stavebního 
řádu  Oddělení  ochrany  územních  zájmů  Odboru  ochrany  územních  zájmů  a  řízení  programu   
nemovité  infrastruktury  Sekce  ekonomické  a  majetkové  Ministerstva  obrany  ^^^^^H 

^  v  souladu  s  Rozkazem  ministra  obrany  č.  39/2011  Věstníku  MOZabezpečení 
výkonu působnosti  MO ve věcech  územního plánování a stavebního  řádu  v platném  znění, 

vydává závazné stanovisko: 

Daná akce není v rozporu se  zájmy Ministerstva obrany vymezenými  dle  § 175  zákona 
Č. 183/2006 Sb. 

V  řešené  lokalitě dostavby  a  stavebních  úprav  stávajících  budov  v  areálu  Filozofické 
fakulty  Masarykovy  univerzity  na  ul.  Arne  Nováka,  Gorkého,  Grohova  v  k.ú.  Veveří 

1 



neevidujeme inženýrské  sítě  a  podzemní  telekomunikační  vedení  ve  vlastnictví  Ministerstva 
obrany. 

Souhlasíme s akcí  tak,  jak  byla doložena v písemné a grafické dokumentaci. 

Závazné  stanovisko  Ministerstva  obrany  je  platné  2  roky  a  musí  být  vyžadováno  znovu, 
nebudeli  během  této  doby  stavba  zahájena,  nebo  dojdeli  ke  změně  v umístění,  ve  výšce  nebo 
rozsahu stavby. 

V  další  korespondenci,  týkající  se  výše  uvedené  věci,  uvádějte  odkaz  na  Sp.zn.: 
62379/20158201OÚZBR  tohoto závazného stanoviska Ministerstva obrany. 

Kontaktní  osoba: 

doručování: 

b,  tel.  \.fax. 

Sekce ekonomická  a majetková  MO,  Oddělení  ochrany územních  zájmů  Brno, 
Svatoplukova 2687/84,  PSČ  662  10 Brno 

ISDS: SEM   OUZ  Brno  Ministerstvo obrany,  Tychonova  1,  160  01  Praha, hjyaavk 
IČO: 60162694 



Datové  schránky  Stránka č. 1 z  1 

datové 
schránky 

Datová  schránka:  kbrqiit.  INTAR  a s 

Uživatel:  I 

Dodaná  zprávaDetail zprávy 

Věc:  M U  Rekonst rukce a dostavba  historického  areálu  Filozofické  fakulty. 

A rne  Nováka.  Brno,  k.ú. Veveř i 

ID  zprávy:  324280656 

Typ  zprávy:  Přečtená  Datová  zpráva 

Datum a čas doručení:  23. 11. 2015 v  15:09:06 

Odesílatel:  Ministerstvo  obrany,  Tychonova  221/1,  16000  P raha  6. C Z 

ID  schránky:  hjyaavk 

Typ  schránky:  O V M 

Odesílající  osoba:  Administrátor 

Zmocnění:  Nezadáno 

Odstavec:  Nezadáno 

Naše  čís.  jednací:  M O C R  1 8 0 6 3  1 / 2 0 1 5  6 4 4 0 

Naše  spisová zn.:  M O C R  18063/2015  6440 

Vaše  čís.  jednací:  Nezadáno 

Vaše  spisová zn.:  Nezadáno 

K  rukám:  Nezadáno 

Do  vlastních  rukou:  Ne 

Přílohy: 

2015_62379.pdf  (89,09 kB) 

https://ww.mqjcdatovaschranka.cz/portal/ISDS/index?ev=LHBtZCwsOzMyNDI4M...  23.11.2015 

https://ww.mqjcdatovaschranka.cz/portal/ISDS/index?ev=LHBtZCwsOzMyNDI4M


INTAR a.s. 
Ing. Josef  Katolický 
Bezručova 17a 
602  00  Brno 

V  B r n ě ,  11. p r o s i n c e  2 0 1 5 

Vaše  značka  Naše  značka 
V828/2015/MJ 

Vyřizuje  Telefon  Email 

Vyjádření  k akci:  MU    Rekonstrukce a dostavba  historického  areálu  Filosofické  fakulty,  Arne 
Nováka 

Na  základě  vámi  zaslané  d o k u m e n t a c e  k  výše  uvedené  stavbě,  v á m  sdě lu jeme,  že  v  d a n é m  prostoru  se 

nenachází  t e lekomun ikačn í  sítě  a zařízení  v  naší  správě. 

S vydán ím  p o t ř e b n ý c h  rozhodnu t í  a  s  realizací  t é to  stavby  souhlasíme. 

To to  vyjádření  má  p la tnost  1 (jeden)  rok. 

V  případě jakýchko l i v  do tazů  nás  m ů ž e t e  kontaktovat  na  výše  u v e d e n é m  tel.  čísle. 

S  p o z d r a v e m 



27. 10. 2016  SUSJMKBrno.htm 

Od:|^ 

Odesláno:  16. Iistopadu2015  6:27 

Komu:  | 

Předmět:  rekonstr.areálu a dostavba Filozofické  fakulty Arne Nováka,  Brno 

Vyjádření  platí  pouze k existenci  sítí. 

V  oblasti, dle poskytnuté  dokumentace  nespravujeme  žádné 

inženýrské  sítě. 

V  uvedené  oblasti nespravujeme žádnou  z dotčených  komunikací. 

S  pozd ravem I I 

| m a i 
tel : | 
fax:| 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo nám. 449/3,601 82 Brno 
Korespondečni  ad resa : 

file:///E:/FF2%20DvybD%20^/oC4%8D%20DI/l_PD_DSP/E_DOKLADOWoC3%81%20%C4%8C%C3%8  1/1 

file:///E:/FF2%20DvybD%20^/oC4%8D%20DI/l_PD_DSP/E_DOKLADOWoC3%81%20%C4%8C%C3%8


asf 

G R O H O V A 

asf. 

dřevěná  lávka  dl  10x10 

dřev 
dve^ 

budova B  dl. 
10x10 

čícek

budova A 

vjezd do  suterénu 

63 

kostlty 10x10 

b.  b. 

s-0241-009 

RIS, 

> o X! 
D 

 O 

C 
•o 
o D UJ 
o o 
> 

n 

10x10 

= Ť = Z 

S"0241-008 

dl. 
10x10 

SOOÍhoofc 

S-00Í4Í0 

> 
73 
Z 
m S-0014 

CC 

008 
O 
< 
>
> 

S-OOÍ4loot 

 r 

I 
. S-00Í? 00 

asf. 



T • Mobile 
TMobile  Czech  Republic  a.s. 
Technické  oddělení 
Tomíčkova  2 1 4 4 / 1 
149  00  Praha  4 

Vyřizuje: 

tel. 
mobil: 

INTAR a.s. 
Ing.  Josef  Katolický 
Bezručova  17a/81 
60200  Brno 

Naše  značka :  E25240a/15  P r a h a  dne  11 .12 .2015 

Věc:  „MURekonstrukce  a dostavba historického  areálu  Filozofické fakulty, Arne 
Nováka  ,Brno". 

V  dané  lokalitě  spo lečnost  T  Mobile  Czech  Republic  a.s.  provozuje  MW  spoj  (e),  ve  výšce  37  m  nad 
okoln ím  t e r é n e m ,  nezbytný(é)  pro  funkci  veře jné  te lekomunikační  sí tě. 

Nedojde l i  při  rea l izac i  uvedené  a k c e  k  dosažení  výšky  uvedeného(ných)  M W  spoje(ů)  (včetně  činnost i 
s tavebních  strojů)  s  výs tavbou  souh las íme. 

V  souv is los t i  s e  zněn ím  §  100  zákona  č.  127 /2005  S b . ,  o  e lekt ronických  komun ikac ích ,  upozorňu jeme 
s tavebníka,  že  z a  rušení  p rovozu  e lekt ronických  komunikačních  zařízení  a  sítí  nebo  provozování 
rádiových  s lužeb,  je  považováno  i  rušení  způsobené  s t íněním  nebo  odrazy  e lek t romagnet ických  vln 
s tavbami  nebo  činností  s tavebních  stro jů.  Nák lady  na  odst ranění  rušení  s tavbami  nese  vlastník  dotčené 
stavby,  nák lady  na  odst ranění  rušení  č innostmi  souvisej íc ími  s  p rováděním  s tavby  n e s e  s tavebník .  Dále 
upozorňu jeme  na  znění  §118  a  násl .  Zákona  o  e lekt ronických  komun ikac ích ,  podle  k terého  je  z a  správní 
delikt  odpovídaj íc í  uvedeným  č innostem  možno  uložit  pokutu  až  do  výše  2  mil.  Kč. 

Toto  s tanov isko  má  platnost  1  rok. 

S  p o z d r a v e m 

pří lohy: 

Sídlo společnosti:  Tomíčkova 2144/1,  149 00 Praha 4 

IČO  649 49 681  DIČ  002 649 49 681 

Zapsána do Obchodního  rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B., spisová vložka 3787 



• • • T • Mobile • 

Sídlo společnosti:  Tomíčkova 2144/1,  149 00 Praha 4 

IČO  649 49 681  DIČ  002 649 49 681 

Zapsána do Obchodního  rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B., spisová vložka 3787 



PRO SPOLEČNÉ  ZÁŽITKY 

Vyřizuje: 

Email: I 

INTAR  a.s. 

Ing.  Josef  Katolický 

Bezručova  17a/81 

60200  Brno 

Naše značka: E25240/15 

V  Praze  dne: 13.11.2015 

Vyjádření  a stanovení  podmínek  pro  udělení  souhlasu  s  umístěním  stavby v ochranném  pásmu 

sítě technické  infrastruktury ( TI)  společnosti  TMobile Czech  Republic  a.s. 

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických  komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o 

elektronických  komunikacích   dále jen ZEK) ,  ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním  řádu (stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů 

Věc:  MURekonstrukce a dostavba historického  areálu  Filozofické  fakulty, Arne  Nováka  , 

Brno 
Stupeň:  Jiný důvod 

V  dané  lokalitě  s e  nachází  techn ická  infrastruktura  ( T I )  společnost i  TMobile  Czech  Republic  a.s., 
která  je  nezbytná  pro  p rovoz  e lekt ron ického  zařízení  veřejné  te lekomun ikačn í  sí tě. 

Dle  předložené  d o k u m e n t a c e  dojde  ke  kolizi  s  TI  typu: 

Opt ické  t rasy  A n o 

Mikrov lnné  ( M W )  spoje  A n o 

Elektropřípojky  (vedení  NN)  N e 

Zák ladnové  s tan ice  N e 

P ro  řešení  kol ize  postupujte  podle  instrukcí  v  př í lohách  podle  typu  TI  v  kol izi : 

Opt ické  t rasy  Pří loha  č.3 

Mikrov lnné  ( M W )  spoje  Pří loha  č.4 

Elektropřípojky  (vedení  NN)  Pří loha  č.5 

Zák ladnové  s tan ice  Pří loha  č.6 

Při  sp lnění  podmínek  uvedených  v  pří lohách  podle  druhu  kol ize  s  TI  souhlasí  spo lečnost  T Mob i le  C z e c h  Repub l i c 

a .s .  s  výstavbou  v  z á j m o v é m  území. 

Nedodržení  těchto  podmínek  je  h rubým  porušením  právních  povinnost í  podle  zákona  127 /2005  S b . ,  O 

elektronických  komun ikac ích . 

Toto  s tanov isko  má  platnost  1  rok. 

TMobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic,  IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787 



• |b • • 

Seznam  příloh 

Příloha č.1  Rekapitulace žádosti 

Příloha č.2  Situační plánek 

Příloha č.3  Kolize s optickou trasou 

Příloha č.4  Kolize s mikrovlnnými  spoji 

Příloha č.5  Kolize s elektropřípojkou 

Příloha č.6  Kolize se základovou  stanicí 

Příloha č.7  Popis DGN výkresů s průběhy tras optických vedení a el 

PRO SPOLEČNÉ  ZÁŽITKY 

:ípojky  (vedení NN). 

TMobile Czech  Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic,  IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787 



PRO SPOLEČNÉ  ZÁŽITKY 

Příloha č. 1 

Rekapitulace  žádost i 

Číslo žádosti: 

Název stavby /akce: 

Datum podání žádosti: 

Důvod žádosti: 

Popis jiného důvodu žádosti: 

Poznámka: 

Žadate l 

Firma / organizace: 

IČ 

DIČ 

Kontaktní osoba: 

Adresa: 

Město / obec: 

PSČ: 

Stát: 

Email: 

Stavebník 

Firma / organizace: 

Kontaktní osoba: 

Adresa: 

Město / obec: 

PSČ: 

Stát: 

Email: 

Telefonní číslo: 

Stavba 

Výška nad terénem (metry): 

Projektant: 

Druh stavby: 

Hodnota  projektu: 

Měsíc zahájení stavby: 

Měsíc ukončení stavby: 

Odeslání  stanoviska 

Email: 

o  vyjádření  k existenci  sítě  e lektronických  komunikací 

E25240/15 

MURekonstrukce a dostavba historického areálu Filozofické fakulty, Arne Nováka , Brno 

13.11.2015 

Jiný důvod 

Stavební  řízení / dodatečné stavební  povolení 

INTAR a.s. 

25594443 

Ing.  Josef Katolický 

Bezručova 17a/81 

Brno 

60200 

Masarykova univerzita 

Žerotínovo nám. č.p.9 

Brno 

60177 

0  m 

«busimptext» 

TMobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic,  IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787 



PRO SPOLEČNÉ  ZÁŽITKY 

Příloha č. 2 
Situační  plánek 

Zá jmová  oblast  (zá jmové  oblasti)  zadaná  žadate lem 

\
  4  1 

\ . \  V 
Legenda : 

Optické trasy TMCZ 1 

Optická technologie TMCZ 1 

Druhy sítí: 

Geodeticky zaměřené 

Optické trasy TMCZ 2 
a sítě  PAS N ET 

Optická technologie TMCZ 2 
a sítě  PASNET 

i  .  .  .  Přibližný průběh 

Elektro trasy NN 

r j  Elektro technologie NN 

11 
Map data © OpenStreetMap contributors, CC BYSA 

Mikrovlnné  (MW) spoje 

Základové stanice 

Plánovaný průběh  Nadzemní vedení 

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému SJTSK. Zkopírováním textu lze geometrii 
zobrazit v jakémkoli softwaru  podporujícím formát WKT. 
POLYGON((598875.2531  1160026.6182,598769.94891160016.564,598756.98431160143.564,598796.9364 
1160148.0619,598805.9322 1160060.4848,598870.49061160067.364,598875.2531 1160026.6182)) 

TMobile Czech  Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech  Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787 



PRO SPOLEČNÉ  ZÁŽITKY 

Příloha č.3 

Kolize  s  optickou  trasou 

V  z á j m o v é m  území,  dle  předložené  s i tuace,  se  nachází  opt ická  kabelová  trasa  naší  společnost i  (viz.  pří loha 

emai lu) . 

P ro  vydání  souh lasného  s tanov iska  k  Ú z e m n í m u  (  S tavebnímu  )  řízení  požadu jeme  zakresl i t  naší  t rasu  do 

koord inační  s i tuace  s tavby  v  měří tku  1:500  s  okó továním  vodorovných  vzdálenost í  od  p lánovaných  s tavebních 

ob jektů .  V  př ípadě  křížení  či  souběhu  s e  sí těmi  techn ického  vybavení  je  nutno  doplnit  přís lušné  řezy. 

Upozorňu jeme  na  dodržení  Č S N  73  6005    Prostorové  uspořádání  sítí  techn ického  vybavení . 

Výše  uvedené  projektové  podk lady  předloží  s tavebník  k  vyjádření  na  T M C Z .  N a  zák ladě  schvá lení  těchto  podkladů 

bude  následně  vydáno  souh lasné  s tanov isko  k  Územn ímu  ( S t a v e b n í m u  )  řízení. 

TMobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic,  IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787 



PRO SPOLEČNÉ  ZÁŽITKY 

Příloha č.4 

Kolize  s  MW  spoji 

Na  základě  do loženého  zákresu  dojde  ke  kolizi  s  MW  spoji. 

V  dané  lokalitě  spo lečnost  T  Mobile  Czech  Republic  a.s.  provozuje  MW  spoj  (e),  ve  výšce  37  m  nad  okoln ím 

t e r é n e m ,  nezbytný(é)  pro  funkci  veře jné  te lekomun ikačn í  sí tě. 

Nedojde l i  při  real izaci  uvedené  a k c e  k  dosažení  výšky  uvedeného(ných)  M W  spoje(ů)  (včetně  činnost i  s tavebních 

strojů)  s  výstavbou  souh las íme. 

V  souv is lost i  s e  zněn ím  §  100  zákona  č.  127/2005  S b . , o  e lektronických  komun ikac ích ,  upozorňu jeme  s tavebníka, 

že  z a  rušení  provozu  elektronických  komun ikačn ích  zařízení  a  sítí  nebo  provozování  rádiových  s lužeb,  je 

považováno  i  rušení  způsobené  s t íněním  nebo  odrazy  e lek t romagnet ických  vln  s tavbami  nebo  činností  s tavebních 

strojů.  Nák lady  na  odst ranění  rušení  s tavbami  nese  vlastník  do tčené  stavby,  náklady  na  odst ranění  rušení 

č innostmi  souvisej íc ími  s  p rováděním  s tavby  nese  stavebník.  Dále  upozorňu jeme  na  znění  §118  a  násl .  Zákona  o 

e lektronických  komun ikac ích ,  podle  kterého  je  z a  správní  delikt  odpovídaj íc í  uvedeným  č innostem  možno  uložit 

pokutu  až  do  výše  2  mil.  Kč. 

TMobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic,  IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787 



PRO SPOLEČNÉ  ZÁŽITKY 

Příloha č.5 

Kolize  s  e lektropř ípojkou 

V  do tčeném  území  s tavby  s e  nachází  kabelová  t rasa  elektropřípojky  k  zák ladnové  stanic i  ( Z S )  naší  společnost i . 

S  oh ledem  na  výstavbu  nad  stávaj ící  t rasou  a  v  je j ím  och ranném  pásmu  požadu jeme  sp lnění  následuj ících 

podmínek : 

P ro  řešení  níže  uvedeného,  kontaktujte  serv isního  partnera  T Mob i le  C Z  a.s .  ( „TMCZ") ,  f i rmu 

S  C O M s.r .o.  ( Ing .Trnka  603  256  1 4 4 ) ,  v  je j íž  odpovědnost i  je  kompletní  řešení  dotčení  sítí  pro  T M C Z ,  včetně 

zaj ištění  schvá lení  na  T M C Z ,  vypracování  všech  požadovaných  s tupňů  P D , geodet ického  zaměřen í  a  doh ledu  nad 

real izací  s tavby. 

Stavebník  je  dále  povinen  učinit  veškerá  potřebná  opatření  tak,  aby  nedošlo  k  poškození  vedení  e lektropřípojky  a 

zařízení  s tavebními  p racemi , ze jména  t ím,  že  zajistí: 

•  p ísemné  vyrozumění  o  zahájení  prací  a  to  ne jméně  15  dnů  p ředem, 

•  před  zahá jen ím  zemních  prací  vytyčení  t rasy  elektropřípojky, 

•  prokazate lné  seznámení  pracovníků,  kteří  budou  provádět  práce,  s  po lohou  vedení  (zařízení), 

•  upozornění  o rgan izace  prováděj ící  zemn í  práce  na  možnou  odchy lku  u loženého  kabelového  vedení  (zařízení) 

od  polohy  vyznačené  ve  výkresové  dokumen tac i , 

•  upozornění  pracovníků,  aby  dbal i  pří  pracích  v  těchto  mís tech  největší  opatrnost í  a  nepoužíval i  zde  nevhodné 

nářadí,  a  také  ve  vzdálenost i  ne jméně  1,5m  po  každé  st raně  vyznačené  trasy  vedení  (zařízení)  nepoužíval i 

žádných  mechan izačních  prost ředků  (hloubících  stro jů,  sbí ječek  apod.) , 

•  řádné  zabezpečení  odkrytého  podzemního  kab.  vedení  (zařízení)  proti  poškození ,  odcizení 

•  odpovídaj íc í  ochranu  kabelů  a  ochranu  kabelové  t rasy  dle  platných  no rem,  pokud  bude  t rasa  kabelů 

poj ížděna  vozidly  nebo  s tavební  mechan izac í 

•  nad  kabe lovou  t rasou  dodržovat  zákaz  sk ládek  a  budování  zařízení,  která  by  znemožni la  přístup  ke  kabe lům 

(včetně,  např.  t rvalých  parkov iš ť  apod.) 

•  b e z souh lasu  maji tele,  správce  nesnižovat,  ani  nezvyšovat  krytí  nad  kabe lovou  t rasou, 

•  při  kříženíi ,  příp.  soubězích  podzemních  kab.  vedení  byla  dodržena  Č S N  73  6005  „  Prostorové  uspořádání  sítí 

techn ického  vybavení ' " , 

•  oh lášení  ukončení  s tavby  na  serv isního  partnera  T M C Z  a jeho  pozvání  ke  všem  úkonům  v  řízení  o  povolení 

užívání  s tavby,  aby  prováděné  práce  respektova ly  podmínky  vyplývající  ze  zákona  127/2005  S b . ,  O 

elektronických  komun ikac ích  a  zákona  183/2006  S b . , Stavební  zákon  a  platných  prováděcích  vyhlášek. 

V  př ípadě,  že  s tavebník  poškodí  kabe l  v  majetku,  správě  T M C Z  : 

1.  je  pov inen  uhradit  společnost i  T M C Z  smluvní  pokutu  ve  výši  20 .000,00  Kč  z a  každou  započatou  hodinu 

t rvání  přerušení  kabe lu , 

2.  současně  je  pov inen  uhradit  společnost i  T M C Z  jednorázovou  smluvn í  pokutu  ve  výši  500 .000 ,00  Kč. 

3.  t ímto  není  dotčeno  právo  T M C Z  na  náhradu  škody. 

Při  sp lnění  výše  uvedených  podmínek  T M C Z  souhlasí  s  výstavbou  v  z á j m o v é m  území. 

Nedodržení  těchto  podmínek  je  hrubým  porušením  právních  povinností  podle  zákona  127/2005 

Sb . ,  O  elektronických  komunikacích. 

TMobile Czech  Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech  Republic,  IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787 



PRO SPOLEČNÉ  ZÁŽITKY 

Příloha č.6 

Kolize  se  zák ladnovou  stanicí 

V  do tčeném  území  s e  nachází : 

1. zák ladnová  s tan ice  vč.  techno log ie  a  napájení, 

2.  rozvody  vnitřního  pokrytí 

společnost i  T Mob i le  C z e c h  Repub l i c  a .s .  ( T M C Z ) . 

S  výše  uvedenou  akcí  souh las íme  s  podmínkami : 

1. Stavebník  nebude  provádět  žádnou  manipu lac i  s  technologi í  a  kons t rukcemi  společnost i  T M C Z 

2. Jakáko l iv  vynucená  man ipu lace  s e  zař ízením  společnost i  T M C Z  bude  prováděna  po  dohodě  s e 

zás tupcem  společnost i  T M C Z  a  to  na  náklady  s tavebníka 

3. Min imálně  1  měsíc  před  real izací  kontaktujte  zástupce  T M C Z  z a  úče lem  projednání  souč innost  během 

rea l izace  uvedené  a k c e ,  kontakt:  sosmud i spa t ch ing@t mob i l e . cz 

V souvislosti se zněním § 100 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických  komunikacích, upozorňujeme stavebníka, že za rušení provozu 
elektronických  komunikačních zařízení a sítí nebo provozování  rádiových služeb, je považováno  i rušení způsobené stíněním nebo odrazy 
elektromagnetických  vln stavbami nebo činností stavebních strojů. Náklady na odstranění rušení stavbami nese vlastník dotčené stavby, 
náklady na odstranění rušení činnostmi souvisejícími s prováděním stavby nese stavebník. Dále bychom chtěli upozornit na znění §118 a 
násl. zákona o elektronických  komunikacích, kde za porušení výše uvedených  činností, v ochranném pásmu komunikačních vedení, je možno 
uložit pokutu až do výše 2 mil. Kč. 

TMobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic,  IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787 

mailto:sosmu-dispatching@t-mobile.cz


PRO SPOLEČNÉ  ZÁŽITKY 

Příloha č.7 

Popis  DGN  výkresů  s  průběhy  tras  opt ických  vedení  a  e lektropř ípojky  (vedení  NN) 

V  případě  kol ize  s  t rasou  vedení  opt ické  sítě  nebo  t rasou  elektropřípojky  (vedení  NN)  j sou  součást í  emai lu 
obsahuj íc ího  toto  s tanov isko  soubory  D G N výkresů  s  p růběhem  tras  vedení . 

V  př ípadě  kol ize  s  t rasou  opt ické  sítě  je  zaslán  soubo r  "Opt ické  t rasy  veden i  <číslo  žádosr ;>.dgn"  ("<č/s/o  žádosti>" 
je  nahrazeno  sku tečným  čís lem  žádost i ) . 

V  př ípadě  kol ize  s  t rasou  elektropřípojky  (vedení  NN)  je  zaslán  soubo r  "Elektro  t rasy  veden i  N N  <číslo 
žádosr;>.dgn"  ("<č/s/o  žádosti>"  je  nahrazeno  sku tečným  čís lem  žádost i ) . 

Soubory  DGN  výkresů  jsou  vytvářeny  pouze  v případě  kolize s průběhem  trasy (čáry).  V případě  kolize 

pouze s bodovým  objektem sítě  nejsou výkresy  generovány  (odesílány). 

Struktura  DGN  výkresů: 

Přesnost  Číslo vrstvy 

G e o d e t i c k y  zaměřená  1 

Z  d o k u m e n t a c e  2 

Přibl ižný  p růběh  3 

Druh trasy  Styl čáry 

Trasa  veden í  podzemní ,  v  chrán ičce /ž labu  0 

Trasa  veden í  v  k a b e l o v o d u , v  ko lek to ru ,  v  m e t r u , . . .  3 

Trasa  veden í  nadzemní ,  veden í  na  konst rukc i  7 

•  Výkres  ve  fo rmátu  D G N V 7 . 

•  K r e s b a  umís těna  ve  t ře t ím  kvadrantu  v  normální  or ientaci ,  p ř ičemž  souřadn ice  y,  x  v  S  J T S K  j sou  v  reálných 

souřadnic ích  výkresu  MicroSta t ionu  ste jné  souřadn ice  s e  zápornými  znaménky  (y  v  J T S K  =  x  v  souřadnic ích 

výkresu,  x  v  J T S K  =  y  v  souřadnic ích  výkres. 

TMobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic,  IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681, 
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787 



U N I  P r o m o t i o n  s . r . o . 

Š l i k o v a  2 9 4 / 3 1 ,  1 6 9  0 0  P r a h a  6 

I Č :  2 9 1 3 6 0 3 2 ,  D I Č :  C Z 2 9 1 3 6 0 3 2 

O R  M S  v  P r a z e ,  odd í l  C ,  v l o ž k a  2 0 3 0 5 7 

Ž A D A T E L : 

I N T A R  a . s . 

B e z r u č o v a  8 1 / 1 7 a ,  6 0 2 0 0  B r n o 

I Č :  2 5 5 9 4 4 4 3 

K O R E S P O N D E N Č N Í  A D R E S A : 

INTAR a.s. 
Bezručova  81 /17a 
60200  Brno 

N A Š E  Z N A Č K A :  V A Š E  Z N A Č K A : 

1 1 1 4 0 6 0 1 2 

Věc:  Vyjádření  k  existenci sítí  společnosti  Air  Telecom,  a.s. 

N á z e v  a k c e :  M U  R e k o n s t r u k c e a  d o s t a v b a  h i s t o r i c k é h o  a r e á l u  F i l ozo f i cké  f a k u l t y ,  A r n e  N o v á k a  , 

B r n o ,  k . ú .  V e v e ř í 

V  z a s t o u p e n í  s p o l e č n o s t i  A i r  T e l e c o m ,  a . s .  v y d á v á m e  nás ledu j í c í  s t a n o v i s k o : 

K  Vaš í  ž á d o s t i  po  p r o š e t ř e n í  a k t u á l n í h o  s t a v u  sí t í  s d ě l u j e m e ,  že  v  u v e d e n é  l oka l i t ě  n e d o j d e  ke  s t y k u 

s  ž á d n ý m  z a ř í z e n í m  v e d e n ý m  v e  s p r á v ě  s p o l e č n o s t i  A i r  T e l e c o m ,  a . s . .  Z  h l e d i s k a  z á j m u  s p o l e č n o s t i 

A i r  T e l e c o m ,  a . s .  n e m á m e  t e d y  ke  s h o r a  u v e d e n é  a k c i  n á m i t k y . 

V  P r a z e  d n e  3 0 . 1 1 . 2 0 1 5 

P l a t n o s t  t o h o t o  v y j á d ř e n í  j e  j e d e n  rok  o d  d a t a  v y s t a v e n í . 

Ochranný  znak:  3AE6CCF48144F4157BBFBCE2C0B8A56E 



1 1 4  5  1 5 
U P C  Česká  republ ika,  s.r.o. 
Z á v i š o v a  5,  140  00  P r a h a  4,  Česká  r e p u b l i k a 
(Č:  00562262   
T  f  F 
pracoviste^zenecTaZ,  628 00 

19  11  2015 

upc 
INTAR a.s. 
Ing.  Josef  Katolický 
Bezručova  17a/81 
60200  Brno 

VYJADRENÍ  O EXISTENCI VEDENÍ  VEŘEJNÉ  KOMUNIKAČNÍ  SÍTĚ (WKS)  A 
VŠEOBECNÉ  PODMÍNKY  OCHRANY  VEDENÍ  VEŘEJNÉ  KOMUNIKAČNÍ  SITE 

SPOLEČNOSTI  UPC Česká  republika, s.r.o. 
vydané  podle  §  101  zákona  č.  127/2005  S b . ,  o  elektronických  komunikacích  a  o  změně  některých 
souvisejících  zákonu  (zákon  o  elektronických  komunikacích),  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  §  161 
zákona  183/2006  Sb . , o  územním  plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon) . 

Číslo  žádost i :  E017534/15 
tel.:  ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
cmail :  fl  H 

Vyřizuje: 

Naše  značka:  150912/;  iV: 

Datum:  13.11.2015 

Název  akce/stavby:  M URekonstrukce  a  dostavba  historického  areálu  Filozofické  fakulty,  Arne 
N o v á k a ,  Brno 
Umístěno: 

Katastrálni  území:  Veveří  (610372) 

Číslo  parcely: 

Důvod  vydání  vyjádření:  Stavební  řízeni 

Pop is  j iného  důvodu  žádost i : 

Žádost  o  souhlas  se z jednodušeným  územním  řízením:  Ne 

Žádost  o  souhlas  s  veřejnoprávní  smlouvou:  Ne 

Na  základě  Vaší  žádosti  o  vyjádřeni  o  existenci  sí tě  po  určení  a  vyznačení  zá jmového  území  
předloženi  projektové  dokumentace  a  na  základě  stanovení  důvodu  pro  vydání  vyjádření  vydává 
společnost  U P C Česká  republ ika,  s.r.o.  (dále  jen  UPC)  následující  vyjádření: 

ve  vámi  vyznačeném  zá jmovém  území  předmětné  stavby  se  nachází  vedení  veřejné 

komunikační  sítě  a  jeho  ochranné  pásmo 

společnosti  U P C ,  jejíž  ex is tence  a  poloha  je  zak res lena  v  příloze  tohoto  vyjádření.  Ochranné  pásmo 
W K S  je  v  sou ladu  s  ustanovením  §  102  zákona  č.  127/2005  S b . , o  elektronických  komunikacích  a  o 
změně  některých  souvisejících  zákonů  s tanoveno  rozsahem  1,5  m  po  stranách  krajní  hrany  vedení 
W K S  (dále  jen  Ochranné  pásmo). 

Podzemní  W K S  jsou  uloženy  v  pískovém  loži  volně  v  zemní  rýze,  kryty  c ih lou,  folii  nebo  zákrytovou 

deskou  nebo  v  chráničkách  P E , opt ické  kabely  v  chráničkách  H D P E . 

(1)  Vyjádření  je  platné  pouze  v  rámci  předmětné  stavby  a  pro  důvod  vydání  vyjádření  stanovený 

žadatelem  v  žádosti. 

Stránka  1 z 4 



Společnost  UPC  souhlasí  s  umístěním  a  realizaci  stavby  s  t ím,  že stavebník  nebo  j ím  pověřená 
třetí  o s o b a  dodrží  níže  uvedené  podmínky  včetně  Všeobecných  podmínek  ochrany  V V K S  společnosti 
U P C ,  které  jsou  součástí  tohoto  vyjádření.Vyjádrení  pozbývá  platnosti  uplynutím  doby  platnosti, 
změnou  rozsahu  zájmového  území  i  změnou  důvodu  vydání  vyjádření  uvedeného  v  žádost i  nebo 
nesplněním  povinnosti  stavebníka  dle bodu  2  tohoto  vyjádřeni ,  to vše v  závislosti  na tom,  která  ze 
skutečností  rozhodná  pro pozbytí  platnosti  tohoto  vyjádření  nastane  nejdříve.  Platnost  vyjádřeni  je 1 
rok  od data  vydáni .  Sitě je  nutno v  projektové  dokumentaci /výkresu  v  legendě  (zákresu)  označit 
jako  UPC   nikoliv  jako  s laboproud,  Karneva l ,  T V , KT , T K R ,  S loane ,  kabelová  televize,  apod .  K 
označení  je možné  použiti  kombinace,  pokud  jsou  sítě v souběhu s j inými  sí těmi. 

(2)  Stavebník,  nebo  j im pověřená  třetí  o s o b a ,  je  povinen  bez  zbytečného  odkladu  vyzvat  společnost 
U P C  ke  stanovení  konkrétních  podmínek  ochrany  W K S ,  př ípadně  k  přeložení  W K S  poté,  když 
zjistil,  že  jeho  záměr,  pro  který  podal  shora  označenou  žádost,  je v kolizi  s e  W K S  a v rámci  rea l izace 
záměru  bude  nutná  manipulace,  úprava  či přeložení  W K S . Výzva  ke stanovení  konkrétních  podmínek 
ochrany  V V K S  př ípadně  přeložení  musí  být  podána  nejpozději  však  před  počátkem  zpracování 
projektové  dokumentace  stavby,  která  koliduje  s e  W K S ,  požádat  společnost  U P C  o  stanovení 
konkrétních  podmínek  ochrany  W K S  nebo  př ípadně  podmínek  k  přeloženi  W K S , a  to 
prostřednictvím  pověřené  osoby  1  |  lei .: |  ( ( d á l e  jen POS) 

(3)  Lešení  je  nutné  postavit  způsobem,  aby patky  lešení  nebyly  v  místech  našich  podzemních  sítí. 
Trasy  kabelů  vedoucích  v komunikacích,  parkovacích  stáních,  nutno  uložit  do betonových  korýtek na 
betonovém  podkladu  s  min.  hloubkou  uložení  1m,  v jezdech  k domům  apod  min.  0,6m,  s  ochrannou 
folií  oranžové  barvy  nad  trasou; v chodníku,  pokud  není  řešen  jako  pojezdový,  postačí  pískové  lože s 
hloubkou  uložení  0,6m  s ochrannou  fólií  oranžové  barvy  nad  vedením.  Při provádění  stavby  musí být 
dodrženy  podmínky  ČSN  736005  a to jak v souběhu,  tak při kříženi  s vedeními  j iných  sítí,  kde  musí 
být  naše  rozvody  uloženy  do  betonových  korýtek,  nenil i  odsouh lasena  a  potvrzena  zápisem  j iná 
varianta 

(4) Vytýčení  sítí v dané  oblasti:  Vytýčeni  sití  U P C ČR,  s.r.o. je povinen si zajistit  zhotovitel  stavby a 
provedejeprotMJhradě  firma  InfoTel  s.r.o,,  Novol íšeňská  18, 628  00 Brno,  teľ  |  |    emai l : 

|  S oh ledem  na  to,  že  správce  W K S  neodpovídá  z a  změny  jej ího 
prostorového  umístění  provedené  bez jeho  vědomí ,  je  nutno  ověřit  i  po  vytýčení  sítí  výškové  a 
prostorové  umístění  P W K S  U P C sondami ,  {dále  viz  všeobecné  podmínky  odst.  II.bod 4) 

(5)  B e z  ohledu  na  všechny  shora  v  tomto  vyjádřeni  uvedené  skutečnosti  je  stavebník,  nebo j ím 
pověřená  třetí  o s o b a  povinen  řídit  se Všeobecnými  podmínkami  ochrany  V V K S  společnost i  U P C , 
které  jsou  nedílnou  součástí  tohoto  vyjádření. 

V  případě  jakýkoliv  dotazů  k  po loze  W K S  a  její  dokumentac i  ize kontaktovat  taktéž  výše  uvedenou 
pověřenou  osobu  společnosti U P C . 
Vyjádřeni  platí  i z a sítě  zaniklé  společnosti  S loane  Park  Property  Trust,  a.s.  Tato  firma  byla  ke  dni 
1.7.2011  sloučena  do U P C Česká  republika,  s.r.o. 

Přílohami  vyjádření  jsou: 
  Všeobecné  podmínky  ochrany  W K S  společnosti  U P C 

  Situační  výkres  (obsahuje  zákres  W K S  v zá jmovém  územ i vyznačeném  žadatelem) 

Vyjádření  vydala  společnost  UPC  dne: 13. 

Stránka 2 z 4 



Příloha  k  Vyjádření 

V š e o b e c n é  p o d m í n k y  o c h r a n y  V V K S  s p o l e č n o s t i  U P C 

I.  Obecná  ustanovení 

1.  Stavebník,  nebo  j ím  pověřená  třetí  o s o b a ,  je  povinen  při  provádění  jakýchkol iv  č innost i ,  zejména 
stavebních  nebo  j iných  prací,  při  odstraňování  havárií  a  projektování  s taveb,  řídit  se  platnými  právními 
předpisy,  technickými  a  odbornými  normami,  správnou  praxí  v  oboru  stavebnictví  a  technologickými 
postupy  a  učinit  veškerá  opatření  nezbytná  k  tomu,  aby  nedošlo  k  poškození  nebo  ohrožení  W K S  ve 
vlastnictví  společnosti  U P C  a  je  výslovně  srozuměn  s  t ím,  že  W K S  jsou  zaj išť ovány  ve  veřejném 
zájmu  a jsou  chráněny  právními  předpisy. 

2.  Při  jakékoliv  činnosti  v  blízkosti  vedení  W K S  je  stavebník,  n e b o j í m  pověřená  třetí  osoba ,  povinen 
respektovat  ochranné  pásmo  W K S  tak,  aby  nedošlo  k  poškození  nebo  zamezení  přístupu  k  W K S . 
Při  křížení  nebo  souběhu  činností  se  W K S  je  povinen  řídit  se  platnými  právními  předpisy,  technickými 
a  odbornými  normami ,  správnou  praxí  v  oboru  stavebnictví  a  technologickými  postupy.  Při  jakékol iv 
činnosti  ve  vzdálenost i  menší  než  1,5  m  od  krajního  vedeni  vyznačené  trasy  podzemního  W K S  (dále 
jen  P W K S )  se musí  pracovat  nejvyšší  opatrností  a  jen  s  ručním  nářadím  bez  použití  mechan izace . 

3.  Pro  případ  porušení  kterékoliv  z  povinností  stavebníka,  nebo  j ím  pověřené  třetí  osoby,  založené 
Všeobecnými  podmínkami  ochrany  W K S  společnost i  U P C  je  stavebník,  nebo  jím  pověřená  třetí 
osoba ,  odpovědný  z a  veškeré  náklady  a  škody,  které  společnosti  U P C  vzniknou  porušením  jeho 
povinnosti. 

4.  V  případě,  že  budou  zemní  práce  zahájeny  po  uplynuti  doby  platnosti  přís lušného  vyjádření,  musí 
být  takto  neplatné  vyjádření  aktual izováno.  J e  třeba  požádat  o  vydání  nového  vyjádřeni ,  které  bude 
podkladem  pro  následné  vytýčení  nebo  určení  polohy  W K S . 

II.  Součinnost  stavebníka  při  č innostech  v  blízkosti  W K S 

1.  Započetí  činnosti  je  stavebník,  nebo  j ím  pověřená  třetí  o s o b a ,  povinen  oznámit  P O S  (pověřená 
osoba  U P C  Česká  republ ika,  s.r.o.)  a  to  v  dostatečném  časovém  předstihu  (alespoň  10  pracovních 
dní  před  zahájením  stavebních  prací).  Oznámení  musí  obsahovat  číslo  vyjádřeni ,  k  němuž  se  vztahují 
tyto  podmínky. 

2.  Před  započetím  zemních  prací  či  jakékol iv  j iné  činnosti  je  stavebník,  nebo  j im  pověřená  třetí  osoba , 
povinen  zajistit  vyznačeni  tras  P W K S  na  terénu  dle  polohopisné  dokumentace.  S  vyznačenou  trasou 
P W K S  prokazatelné  seznámí  všechny  osoby ,  které  budou  činnosti  provádět. 

3.  Při  provádění  zemních  prací  v  blízkosti  P W K S  je  stavebník,  nebo  j ím  pověřená  třetí  osoba , 
povinen  postupovat  tak,  aby  nedošlo  ke  zrněné  hloubky  uložení  nebo  prostorového  uspořádání 
P W K S .  Odkryté  P W K S  je  stavebník,  nebo  j ím  pověřená  třetí  o s o b a ,  povinen  zabezpečit  proti 
prověšení,  poškození  a  odc izen i . 

4.  Při  zjištění  rozporu  mez i  vytýčením/údaj i  o  po loze  P W K S  a  skutečnost i  či  při  jej ím  narušení 
stavebník  zastaví  pracovní  činnost  a  neprodleně  informuje  P O S , tím  není  dotčena  trestní  či  hmotná 
odpovědnost  stavebníka  z a  způsobené  škody.  V  pracích  lze  pokračovat  až  po  projednání  a  schválení 
dalšího  postupu, 

5.  Při  prováděni  zemních  prací,  u  kterých  nastane  odkrytí  P W K S ,  je  povinen  stavebník,  nebo  j ím 
pověřená  třetí  osoba  před  zakrytím  P W K S  vyzvat  P O S  ke  kontrole.  Zához  je  oprávněn  provést  až 
poté,  kdy  prokazatelně  obdržel  souh las  P O S . Pracovníci  stavebníka  provádějící  zemní  práce  zhutní 
zeminu  pod  W K S  a  to  uloží  před  záhozem  do  pískového  lože,  vedení  bude  mechan icky  chráněno 
(cihla,  zákrytové  desky,  další  zához  proveden  tříděnou  zeminou) ,  c c a  30cm  pod  definit ivním  povrchem 
bude  umístěna  výstražná  folie  oranžové  barvy 

6.  Stavebník,  nebo  j ím  pověřená  třetí  o s o b a ,  není  oprávněn  manipulovat  s  kryty  kabelových  komor  a 
vstupovat  do  kabelových  komor  bez  souh lasu společnost i U P C . 

7.  Stavebník,  nebo  j ím  pověřená  třetí  o s o b a ,  není  oprávněn  trasu  P W K S  mimo  vozovku  přejíždět 
vozidly  nebo  Stavební  mechanizací,  a  to  až  do  doby,  než  P W K S  řádně  zabezpečí  proti 
mechanickému  poškození.  Stavebník,  nebo  j ím  pověřená  třetí  o s o b a ,  je  povinen  projednat  s  P O S 
způsob  mechanické  ochrany  trasy  P W K S . 

Stránka 3  z 4 



8.  Stavebník,  nebo  j im  pověřená  třetí  osoba ,  není  oprávněn  na  trase  P W K S  (včetně  ochranného 

pásma)  jakkoliv  měnit  nivelitu  terénu,  vysazovat  trvalé  porosty  ani  měnit  rozsah  chodníků,  parkovišť , 

komunikací,  zpevněných  ploch,  apod . 

9.  Stavebník,  nebo  j ím  pověřená  třetí  o s o b a ,  není  oprávněn  užívat,  přemisť ovat  a  odstraňovat 

technologické,  ochranné  a  pomocné  prvky  W K S . 

10.  Stavebník,  nebo  j ím  pověřená  třetí  o s o b a ,  není  oprávněn  bez  předchozího  projednání  s  P O S 
jakkoliv  manipulovat  s  případně  odkrytými  prvky  W K S , zejména  s  ochrannou  skříní  opt ických  spojek, 
optickými  spojkami,  technologickými  rezervami  či  jakýmkol iv  j iným  zařízením  W K S . 

11.  Stavebník,  n e b o j í m  pověřená  třetí  o s o b a ,  je  povinen  každé  poškození  i  krádež  W K S  neprodleně 

od  okamžiku  zjištění  takové  skutečnosti ,  oznámit P O S . 

12.  Stavebník  nebo  j ím  pověřená  třetí  osoba ,  je  povinen  manipulační  a  skladové  p lochy  zřizovat  v 

takové  vzdálenosti  od  N W K S  (nadzemního  vedení  veřejné  komunikační  sítě),  aby  činnosti  na/v 

manipulačních  a  skladových  plochách  nemohly  být  vykonávány  ve  vzdálenost  menší  než  1m  od 

N W K S 

13.  Při  přepravě  nebo  manipulaci  vysokého  nákladu  nebo  mechan izace  pod  trasou  N W K S  je 
stavebník,  nebo  j ím  pověřená  třetí  o s o b a ,  povinen  respektovat  výšku  vedení  nad  zemí ,  případně 
potřebnou  změnu  výšky  vedení  projednat  s P O S . 

III.  Práce  v  budovách  a  odstraňování  budov 

1.  Stavebník,  n e b o j í m  pověřená  třeti  o s o b a ,  je  povinen  před  zahájením  jakýchkol iv  prací  v  budovách, 

kterými  by  mohl  ohrozit  stávající  W K S ,  prokazatelně  kontaktovat  P O S  a  zajistit  u  společnosti  U P C 

bezpečné  odpojení  W K S . 

2.  Při  provádění  činností  v  budovách  je  stavebník,  nebo  j ím  pověřená  třetí  osoba ,  povinen  v  sou ladu  s 
právními  předpisy,  technickými  a  odbornými  normami ,  správnou  praxi  v  oboru  stavebnictví  a 
technologickými  postupy  provést  mimo  j iné  průzkum  vnějších  i vnitřních  vedení  W K S  na  omítce  i  pod 
ni. 

IV.  Součinnost  stavebníka  při  přípravě  stavby 

1.  Pokud  by  činností  stavebníka,  nebo  j ím  pověřené  třetí  osoby,  k  níž  je  třeba  povolení  správního 
orgánu  dle  zvláštního  právního  předpisu,  mohlo  dojít  k  ohrožení  čí  omezen i  W K S , je  stavebník,  nebo 
j ím  pověřená  třetí  osoba ,  povinen  kontaktovat  P O S  a  předložit  zakreslení  W K S  do  příslušné 
dokumentace  stavby  (projektové,  realizační,  koordinační  atp.). 

2.  V  případě,  že  pro  činnosti  stavebníka,  nebo  j ím  pověřené  třeti  osoby,  není  t řeba  povolení  správního 
orgánu  dle  zvláštního  právního  předpisu,  je  stavebník,  nebo  j ím  pověřená  třetí  o s o b a ,  pov inen 
předložit  zakreslení  trasy  W K S  i  s  přís lušnými  kótami  do  z jednodušené  dokumentace  (katastrální 
mapa ,  plánek),  z e  které  bude  zce la  patrná  míra  dotčeni  W K S . 

3.  Pokud  by  navrhované  stavby  (produktovody,  energovody  aj.)  svými  ochrannými  pásmy  zasahova ly 
do  prostoru  stávajících  tras  a  zařízení  W K S ,  či  do  jejich  ochranných  pásem,  je  stavebník,  nebo  j ím 
pověřená  třetí  o s o b a ,  povinen  realizovat  taková  opatření,  aby  mohla  být  prováděna  údržba  a  opravy 
W K S ,  a  to  i z a  použit i  mechan izace ,  otevřeného  p lamene  a  podobných  technologií. 

Vydáno  spol .  U P C Česká  republ ika, s.r.o.  dne:  13.11.2015 

Stránka  4 z 4 


